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kontaktpersoner, også til personer med alkohol- 
og stofmisbrug, kan blive taget i betragtning ved 
revisionen, således at personkredsen, der kan få 
glæde af denne ordning, eventuelt kan blive ud- 
videt. Udskydelse af revisionen vil også betyde, 
at resultaterne af en planlagt undersøgelse i 2003 
kan blive inddraget i revisionen. Undersøgelsen 
i 2003 skal belyse, hvordan ordningen fungerer i 
landets mindste kommuner, og i hvilket omfang 
også personer med anden etnisk baggrund er 
dækket af denne ordning. 

Så Kristeligt Folkeparti kan fuldt ud tilslutte 
sig udskydelsen af revisionen af denne lov. 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Jeg vil gerne sige tak for tilslutningen til, at vi 
udskyder revisionen af loven. Og så tager jeg 
det selvfølgelig meget alvorligt, når jeg hører 
om nogle af de uhensigtsmæssigheder, der kan 
være, eller om kommuner, der ikke lever op til 
lovens bogstav. Det synes jeg er utrolig vigtigt. 
Når vi laver noget med bredt flertal her på Chri- 
stiansborg, så skal man også følge det op i den 
enkelte kommune. 

Det her er jo netop et tilbud til den gruppe, 
der ikke kan formulere egne behov og derfor 
heller ikke kan stille sig op og sige, at »jeg har 
krav på ifølge loven«, så vi må jo være med til at 
sikre, at de også får mulighed for at få en støtte- 
og kontaktperson, som vi ved kan være med til 
at stabilisere deres tilstand og give dem et bedre 
liv. Men det er jo noget af det, som vi bl.a. også 
kommer til at se på, når nu loven skal revideres, 
når vi skal foretage en evaluering. 

Hvem der bliver inddraget, har jeg ikke over- 
blik over endnu, men jeg vil selvfølgelig gerne 
undersøge det og sørge for, at det bliver over- 
sendt til Socialudvalget. > 홢/ 

(Kort bemærkning). 홢 : 홢 ; 1 i ;  ̂ v 
Jette Bergenholz Bautrup (S): ! i 
Jeg synes da, det er,dejligt og, så positiyt, at mini- 
steren taler om de svageste hér i samfundet. Jeg 
mangler bare at få et udsagn fra ministeren om, 
hvad ministeren ønsker at: gøre i stiden fra i dag ; 
og frem til 2005, hvor vi igen skal revidere og se, 
hvordan det er gået med loven;, 홢 :. ; 홢 I 1 

Det her skal ikke være en sovepude. Det skal 
være noget med, at vi skal gøre noget for de sva- 
geste i samfuiidet, Derfor må der altså nogle pje., 
cer ud, og samtidig vil jeg også gerne, spørge: 

Når nu man nedlægger så mange sengepladser 
på de psykiatriske afdelinger, hvad mener mini- 
steren så med, at behovet kunne være større? 
Hvad kunne man gøre i den mellemliggende pe- 
riode?, Det kunne jeg godt tænke mig at få at 
vide af ministeren. 

(Kort bemærkning). 
Socialministeren (Henriette Kjær): 
Ja, undskyld at jeg glemte at svare i første runde, 
men i og med at jeg synes, informationen er 
utrolig vigtig, at man som psykisk syg får en in- 
formation om, at denne her ordning er. en mulig- 
hed, så vil jeg gerne tage kontakt til KL for at hø- 
re, hvad man gør, hvad de har af erfaringer, og 
hvordan vi kan sikre os, at ordningen bliver ud- 
bredt. 

Med hensyn til nedlæggelse af psykiatriske 
sengepladser kan man sige, at jeg lever i lykke- 
lig uvidenhed. Jeg ved simpelt hen ikke, jeg har 
ikke overblik over, om det er rigtigt, som den so- 
cialdemokratiske ordfører fremførte, at der bli- 
ver nedlagt mange sengepladser. Men det er jo 
klart, at det vil føre til, at der er flere psykisk sy- 
ge, der så har brug for støtte i hverdagen. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Første næstformand (Svend Auken): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Socialud- 
valget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg . 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: .... 
9) Første behandling af lovforslag nr. L 9: 
Forslag til lov orh ændring af lov om udlæg- 
ning af åndssvageforsorgen og den øvrige sær- 
forsorg m.v. (Bortfald af tilskud til Teknisk- 
Audiologisk Laboratorium). 
Af socialministeren (Henriette Kjær). 1 . 
(Fremsat 3/10 2002). 

Lovforslaget sattes til forhandling. : ,-J 
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